АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2021

                   г. Енисейск                                         № 260-р
О подготовке к проведению ежегодного фестиваля «Енисейская уха»

1. В целях подготовки к проведению ежегодного фестиваля «Енисейская уха», руководствуясь Уставом Енисейского района, создать  Организационный комитет по подготовке и проведению фестиваля «Енисейская уха» в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению фестиваля «Енисейская уха» в 2021 году согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

        А.В. Кулешов

                                                                                               Приложение № 1к распоряжению администрации Енисейского района
от __________________ № ________
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля «Енисейская  уха» (9-10 июля 2021г.)
	Кулешов Александр Валерьевич
	– Глава района, председатель организационного комитета;

	Марзал Виктор Иванович
	– председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя.

	Члены организационного комитета:

	Боженова Елена Хаметовна
	- заместитель главы района по работе с поселениями и общественно-политической работе;

	Бурдеев Владимир Валентинович
	– руководитель МКУ «Управление по ГО ЧС и мобилизационной подготовки»;

	Васильев Денис Сергеевич
	–  руководитель МКУ « Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;

	Капустинская Наталья  Алексеевна

	– заместитель главы района по организационной работе и развитию села;

	Марсал Александр Иванович
	– глава Усть-Кемского сельсовета;

	Нефедов Вячеслав Геннадьевич
	–  председатель местной общественной организации охотников и рыболовов                                                              «Енисейрыбвод» по Енисейской группе районов (по  согласованию);

	Пистер Валентина Анатольевна
	- заместитель главы района по социальной сфере;

	Панова Ирина Александровна
	– начальник отдела по вопросам связи,

транспорта и природопользования;

	Солодкина  Наталья Григорьевна
	- руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки  общественных инициатив Енисейского района»;

	Сластихина Лариса Михайловна
	–начальник отдела кадровой и организационной работы;

	Токарева Ирина Александровна
	– руководитель МКУ «Комитет по культуре  Енисейского района»;

	Яранцева Ольга Николаевна
	–  директор МБУК РЦК.

Приложение № 2 к распоряжению администрации района                                                                                                  от ________________ №_________
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению фестиваля «Енисейская уха»

 в Енисейском районе 09-10 июля 2021 года

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка предложений и концепции фестиваля
	до 31.05.2021
	И.А. Токарева

	2
	Подготовка положения о фестивале и дистанционных конкурсах, рассылка
	до 31.05.2021
	И.А. Токарева

О.Н. Яранцева

	3
	Подготовка информационных писем в территории края, рассылка
	до 31.05.2021
	В.А. Пистер

И.А.Токарева О.Н.Яранцева

	4
	Инвентаризация необходимого оборудования, реквизита.
	до 31.05.2021
	И.А.Токарева О.Н.Яранцева

А.И. Марсал

	5
	Подготовка списка приглашённых
	    до 10.06.2021
	Н.А. Капустинская

Л.М. Сластихина

          В.А. Пистер

	6
	Оформление и рассылка пригласительных билетов на фестиваль
	    до 15.06.2021
	Н.А. Капустинская
      Л.М. Сластихина

	7
	Работа с творческими коллективами муниципальных образований Красноярского края
	до 10.06.2021
	И.А.Токарева

	8
	Организация и проведение туристических  сплавов
	Июнь-июль 2021
	Д.С. Васильев

С.Г.Айвазов

	9
	Благоустройство береговой зоны для проведения соревнования рыболовов и конкурса ухаваров
	Май-июль 2021
	В.И. Марзал

А.И. Марсал

О.Г. Иванова

	10
	Акарицидная обработка территории проведения соревнования рыболовов и конкурса ухаваров
	    до 01.07.2021
	А.И. Марсал

	11
	Подготовка помещений РЦК к мероприятию
	до 9.07.21
	          О.Н. Яранцева

	12
	Подготовка сценария фестиваля
	    до 01.06.2021
	И.А.Токарева.
О.Н. Яранцева

	13
	Формирование  состава жюри на конкурсы
	до 01.07.2021
	И.А.Токарева

	14
	Транспортная доставка рыбаков  до места проведения конкурса
	10.07.2021
	В.Г.Нефедов

              И.А.Панова

	15
	Организация и проведение соревнования рыболовов
	10.07.2021
	В.Г.Нефедов
Д.С. Васильев
             И.А.Токарева

             Е.Х. Боженова

             В.В.Бурдеев

	16
	 Организация и проведение конкурса «Енисейская уха» среди организаций общественного питания
	        10.07.2021
	Н.А. Капустинская

И.А. Токарева

О.Н. Яранцева

	17
	Организация и проведение конкурса костюмов из подручного материала «Модная рыбалка» (дистанционно)
	до 10.07.2021
	И.А. Токарева

О.Н. Яранцева

	18
	Организация и проведение конкурса частушек на рыбацкую тематику (дистанционно)
	до 10.07.2021
	И.А. Токарева

О.Н. Яранцева

	19
	Организация и проведение фотоконкурса «Рыбалка- дело клёвое!» (дистанционно)
	до 10.07.2021
	И.А. Токарева

О.Н. Яранцева

	 20
	Организация и проведение фестивальных мероприятий в РЦК:

- мастер-классы;

-  конкурс холодных блюд;

- фотовыставка;

- фотозоны;

- церемония награждения победителей с концертными номерами
	      10.07.2021
	Е.Х. Боженова

И.А.Токарева

О.Н. Яранцева

	21
	Транспортное обеспечение для артистов и организаторов мероприятия
	      10.07.2021
	 И.А.Токарева

И.И.Яричина

Д.С. Васильев

О.Г. Иванова

Е.К. Бурбукина

	22
	Установка туалетов на береговой зоне
	    до 10.07.2021
	 А.И.Марсал

	23
	Уборка территории после мероприятия
	       11.07.2021
	             А.И.Марсал

О.Г.Иванова

	24
	Расстановка и уборка оборудования
	 09.07-11.07.2021
	 В.А. Пистер
 А.И.Марсал

 И.А.Токарева
В.В.Бурдеев

В.А.Штангауэр

	25
	Информационное обеспечение
	с 01.06.2021.по 10.07.2021
	Н.Г.Солодкина

	26
	 Приобретение призов
	до 05.07.2021
	И.А. Токарева